
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

от /$ , сО/ £М /£  № //if

Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
для формирования муниципальных заданий 
муниципальных бюджетных учреждений сферы 
физической культуры и спорта МО г. Тула на 2018 г.

В целях формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания в соответствии с Постановлением администрации г. Тулы от 18.09.2015 N 
4937 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования город Тула и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) для МБУ СШ «Металлург», МБУ СШ «Арсенал», МБУ 
СШ «Восток», МБУ СШ «Игровые виды спорта», МБУ СШ «Триумф», МБУ 
СШ «Олимп», МБУ СШОР «Велосипедный спорт», МБУ СШОР «Легкая 
атлетика», МБУ СШ «Юность», МБУ СШОР «Спортивная гимнастика» на 2018 
год в соответствии с приложением 1 к приказу.

2. Утвердить коэффициент выравнивания на 2018 год для МБУ СШ «Металлург», 
МБУ СШ «Арсенал», МБУ СШ «Восток», МБУ СШ «Игровые виды спорта», 
МБУ СШ «Триумф», МБУ СШ «Олимп», МБУ СШОР «Велосипедный спорт», 
МБУ СШОР «Легкая атлетика», МБУ СШ «Юность», МБУ СШОР 
«Спортивная гимнастика» в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить расчет финансового обеспечения для МБУ СШ «Металлург», МБУ 
СШ «Арсенал», МБУ СШ «Восток», МБУ СШ «Игровые виды спорта», МБУ 
СШ «Триумф», МБУ СШ «Олимп», МБУ СШОР «Велосипедный спорт», МБУ 
СШОР «Легкая атлетика», МБУ СШ «Юность», МБУ СШОР «Спортивная 
гимнастика» на выполнение муниципального задания на 2018 год с учетом 
коэффициента выравнивания в соответствии с приложением 3.

4. Утвердить объем финансового обеспечения на 2018 год МБУ СШ 
«Металлург», МБУ СШ «Арсенал», МБУ СШ «Восток», МБУ СШ «Игровые 
виды спорта», МБУ СШ «Триумф», МБУ СШ «Олимп», МБУ СШОР



2

«Велосипедный спорт», МБУ СШОР «Легкая атлетика», МБУ СШ «Юность», 
МБУ СШОР «Спортивная гимнастика» в соответствии с приложением 4.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Т.К. Москаленко.

Заместитель начальника управления- 
начальник отдела физической культуры 
и спорта О.И. Мельникова



Приложение 1

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для МБУ СШ "Металлург1*, МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ "Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивна!
гимнастика " в 2018 году

Наименование
государственной

услуги
Этан спортивной подготовки

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
государственной услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 1[ужды, руб

Базовый 
норматив затрат 

на оказание 
услуги, руб.

Кол-во 
спортсменов 
занимающих 
ся на этапе 
подготовки

Фонд затрат на этапе 
подготовки

Прочие расходы  
на содержание 

имущества ИТОГО:

О Н аренда
медикамен

М3 ИГО КУ с н и с о ц д и УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

М Б У  С Ш  "Ю НОСТЬ"

Спортивная  

подготов к а по  

олим пийским  

видам сп ор та -

Этап соверш енствования  

спортивного  

мастерства(спортивная  

борьба) 112719 ,35 4 800,00 8,97 31 741.94 172 100,00 5 377,21 3 110,80 0 ,0 0 647,66 40,48 75 146,23 1 940,15 407 632,79 4 1 630 531,16 3 323,20 1 633 854,36

Т ренировочны й этап (этап  

спортивной специализации  

(спортивная борьба) 42 535,60 4 800,00 8,97 31 741,94 283 800,00 956,59 553,40 0 ,0 0 115,22 7,20 28 357,07 345,15 393 221,14 53 20 840 720,42 44 032,40 20 884 752,82

Этап начальной подготовки  
(спортивная борьба) 30 058,00 4  800,00 8,97 137 900,00 307,27 177,76 0 ,0 0 37,01 2,31 20 039,00 110,87 193 441,19 45 8 704 853,55 37 386,00 8 742 239,55

Тренировочны й этап (этап  

спортивной специализации  

(теннис) 40  988 ,85 8.97 22 557,50 138 600,00 1 388,88 803,49 0,00 167,28 10,46 27 325,90 501,12 232 352,45 И 2 555 876,95 9 138,80 2 565 015,75

Этап начальной подготовки  

(теннис) 37 573,12 8,97 68  950,00 636,57 368,27 0 ,0 0 76,67 4,79 25 048,75 229,68 132 896,82 15 1 993 452,30 12 462,00 2 005 914,30

Этап соверш енствования  

спортивного мастерства  

(дзю д о) 128 822,11 8 694,21 8,97 53 195,67 171 900,00 8 730,10 5 050,50 0 ,0 0 1 051,50 65,72 85 881,41 3 149,91 466 550,10 7 3 265 850,70 5 815,60 3 271 666,30

Тренировочны й этап (этап 
спортивной
специал изации^ д зю д о ) 45 087,74 8 694,21 8,97 36 251,47 283 800,00 1 782,40 1 031,14 0 ,0 0 214,68 13,42 20413,51 619.49 397 917,03 30 И  937 510,90 24 924,00 11 962 434,90

Этап начальной подготовки  

(дзю д о ) 31 529,89 8 694,21 8,97 137 900.00 667,73 283,37 0 ,0 0 59,00 3,69 21 019,92 176,73 200 343,51 43 8 614 770,93 35 724,40 8 650 495,33

Спортивная  

подготовка по 

неолим пийским  

видам спорта -

Этап соверш енствования
спортивного
мастерства(сам бо) 95 931,36 2 160,38 8,97 106 331,06 180 950,00 4 576,35 2 647,49 0 ,0 0 551,20 34,45 63 954,24 1 651,19 458 796,69 14 6 423 153,66 11 631,20 6 434 784,86

Тренировочны й этап (этап  

спортивной специализации  

(сам бо) 42 138,07 2  160,38 8,97 76 145,42 306 550,00 1 076,88 622,99 0 ,0 0 129,71 8,11 28 092,05 388,55 457 321.13 64 29 268 552,32 53 171,20 29 321 723,52

Этап начальной подготовки  

(сам бо) 25 534,38 2 160,38 8,97 137 900,00 326,28 188,76 0 ,0 0 39,30 2,46 17 022,92 117,72 183 301,17 87 15 947 201,79 72 279,60 1 6 0 1 9 4 8 1 ,3 9

Этап соверш енствования  

спортивного мастерства  

(ш аш ки) 112 719,35 0 ,0 0 8,97 4 780,00 231 400,00 6  683,98 3 866,79 0 ,0 0 805,06 50,32 75 146,23 24 1 1 ,6 5 437 872,35 4 1 751 489,40 3 323,20 1 754 812,60

Тренировочны й этап (этап  

спортивной специализации  
(ш ашки) 45 087,74 0 ,0 0 8,97 1 912,00 207 550.00 1 145,83 662,88 0 ,0 0 138,01 8,63 30 058,49 413,43 286 985,98 10 2 869 859,80 8 308,00 2 878 167,80



Этап начальной подготовки 
(шашки) 30 058,59 0,00 8,97 137 900,00 545,91 260,80 0,00 58.65 4,06 20 039,00 177,00 189 052,98 45 8 507 384,10 37 386,00 8 544 770,10

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации 
(шахматы) 46 007.90 0,00 8,97 1 991,67 138 600,00 1 286,13 744,05 0,00 154,91 9,68 30 671,93 464,05 219 939,29 98 21 554 050,42 81 418,40 21 635 468,82

Этап начальной подготовки 
(шахматы) 31 310,93 0,00 8,97 137 900,00 1,86 332,46 0,00 69,22 4.33 20 873,95 207,35 190 709,07 173 32 992 669, II 143 728,40 33 136 397,51

Этап совершенствования 
спортивного мастерства 
(пауэрлифтинг) 45 087,74 4 953,48 74,86 74 161,33 233 600,00 3 055.54 1 767.67 0.00 368,03 23,00 30 058,49 1 102,47 394 252,61 10 3 942 526,10 8 308,00 3 950 834,10

Тренировочный этап (этап 
спортивной
специализации)(пауэрлифтинг
) 43 353,60 4 953,48 74,86 41 020,42 315 700,00 1 909,71 1 104,80 0,00 230,02 14,38 28 902,40 689,04 437 952,71 52 22 773 540,92 43 201,60 22 816 742,52

Этап начальной подготовки 
(пауэрлифтинг) 37 262,59 4 953,48 74,86 147 700,00 683,92 350,25 0,00 82,37 5,15 24 841,73 246,76 216201,11 67 14 485 474,37 55 663.60 14 541 137,97

Этап совершенствования 
спортивного мастерства 
(спортивное ориентирование) 90 175,48 8,97 И З  043,33 260 250,00 6  111,07 3 535,35 0.00 736,05 46,00 60 116,99 2 204,94 536 228,18 5 2 681 140,90 4 154,00 2 685 294,90

Тренировочный этап (этап 
спортивной
спецнализации)(спортивное
ориентирования) 31 094,39 8.97 78 978,74 238 400,00 1 053,63 609,54 0,00 126.91 7,93 20 729,90 380,16 371 390,17 29 1 0 7 7 0 3 1 4 ,9 3 24 093,20 10 794 408,13

Этап начальной подготовки 
(спортивное ориентирования) 51 236,07 8,97 137 900,00 1 012,72 585,88 0,00 121,98 7,62 34 157,38 365,40 225 396,02 43 9 692 028,86 35 724.40 9 727 753,26

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных 
групп населения I 919,20 7 725,08 8,96 2 152,44 831,80 207,33 12,86 3 932,58 1 279,47 18 069,72 206 3 722 362,32 226 802,80 3 949 165,12

0,00 0,00

В сего по .учреж 1 198 232,05 69 549,29 403,97 673 852,49 4 207 250,00 51 469,00 29 490,24 0,00 6 187,77 387,05 791 830,07 19 172,28 7 047 824,21 1 115,00 246 925 315,91 982 000,00 247 907 315,91

М БУ СШ  "Олимп"
Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 
футбол

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 32 205,53 0,00 0,00 27 713,10 0,00 918,85 56,77 0,00 153,22 89,46 21 470,35 461,62 83 068,90 60 4 984 133,71 0,00 4 984 133,71

Этап начальной подготовки 32 205,53 0,00 0,00 7 738,57 0,00 497,71 30,75 0.00 82.99 48,46 21 470,35 250,05 62 324,41 145 9 037 039,45 0,00 9 037 039,45

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 
дзю до

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 22 543,87 0,00 0,00 12 515,00 0,00 803,99 49,67 0,00 134.07 78,28 15 029,25 403,92 51 558,05 21 1 082 719,05 0,00 1 082 719,05

Этап начальной подготовки 22 543,87 0,00 0,00 1 115,00 0,00 321,60 19,87 0.00 53.63 31,31 15 029,25 161,57 39 276,10 27 1 060 454,70 0,00 1 060 454,70

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта * 
настольный

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 45 087.74 0,00 0,00 33 693,00 0,00 1 715,19 105,97 0,00 286,01 167,00 30 058,49 861,70 111 975,10 15 1 679 626,50 0.00 1 679 626,50

Этап начальной подготовки 28 179,84 0,00 0,00 2 646,25 0,00 603,00 37,25 0,00 100.55 58,71 18 786,56 302,94 50 715,10 36 1 825 743,60 0,00 1 825 743,60

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 
спортивная 
борьба Этап начальной подготовки 30 058.49 0,00 1 349,11 0,00 643,20 39,74 0,00 107.25 62,62 20 039,00 323,14 52 622,55 36 1 894 411,80 0,00 1 894 411,80

Спортивная подготовка по неолнмпийским 
видам спорта. Этап начальной подготовки 

(кикбоксинг) 28 179,84 0,00 0,00 32 746,56 0,00 502,50 31,04 0,00 83,79 48,92 18 786,56 252,45 80 631,66 12 967 579,92 0,00 967 579,92

В сего по учреждению 241 004,71 0,00 0,00 119 516,59 0,00 6  006,04 371,06 0,00 1 001,51 584,76 160 669,81 3 017,39 532 171.87 352,00 22 531 708,73 0,00 22 531 708,73
М БУ  СШ ОР "Велоснпепный спорт"

Спортивная 
подготовка по

Этап высшего спортивного 
мастерства 112719.35 0,00 0,00 784 495,58 220 000,00 4 681,36 2 497,78 0,00 483,73 58,28 75 146,23 4 661 ,13 1 204 743,44 15 18 071 151,65 25 262,39 18 096 414,04

Этап совершенствования 
спортивного мастерства 75 146,23 0,00 0,00 545 230,39 307 000,00 2 535,74 1 352,96 0,00 262,02 31,57 50 097,49 2 524,78 984 181,18 15 14 762 717,68 25 262,39 14 787 980,07



олимпийским 
видам спорта - 
велоспорт-трек

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 45 087.74 0,00 0,00 327 266,57 359 200,00 936,27 499,56 0,00 96.75 11,66 30 058,49 932,23 764 089,27 85 64 947 587,67 143 153.54 65 090 741,21

Этап начальной подготовки 37 573.12 0,00 0,00 129 471,19 73 200,00 365,73 195,14 0,00 37.79 4,55 25 048,74 364.15 266 260,41 185 49 258 176,67 311 569,48 49 569 746,15

Итого: 270 526,44 0,00 0,00 1 786 463,73 959 400,00 8 519,10 4 545,44 0,00 880,29 106,06 180 350,95 8 482,29 3 219 274,30 300 147 039 633,67 505 247,80 147 544 881,47

М БУ  С Ш  "Металлург"
Спортивная 

подготовка по
Этап начальной подготовки 

(>1г.) дзю до 46342,68 1680 718,26 514.3 47,43 224,76 30895,12 3,26 80 425,81 57 4 584 271,17 243 455,55 4 827 726,72

олимпийским 
видам спорта -

Тренировочный этап 
(<2л.)этап спортивной 
специализации) (дзюдо) 77 237.80 0,00 0,00 162 750,04 322 600,00 2 394,20 1 714,33 0,00 158.09 749,21 51 491,87 10,86 619 106,40 18 И  143 915,20 76 880,70 11 220 795,90

Тренировочный этап 
(>2л.)этап спортивной 
специализации) (дзюдо) 77 237,80 0,00 0,00 162 750,04 322 600,00 3 591,30 2 571.50 0,00 237,14 1 123,82 51 491,87 16.28 621 619,75 19 11 810775,25 81 151,85 11 891 927,10

Этап начальной подготовки 
(<1 г.) бокс 31 313,43 0,00 0,00 485,32 347,51 0,00 32,05 151,87 20 875,62 3,03 53 208,83 44 2 341 188,52 187 930,60 2 529 119,12

Этап начальной подготовки 
(>1г.) бокс 31 313,43 0,00 0,00 727,99 521.66 0,00 48,07 227,81 20 875,62 4.54 53 719,12 12 644 629,44 51 253,80 695 883.24

Тренировочный этап (<2г.) 
бокс 38 828,06 0,00 0,00 69 006,11 0,00 1 203,59 861.81 0,00 79,49 376,64 25 885,37 7,50 136 248,57 43 5 858 688,51 183 659,45 6 042 347,96

Тренировочный этап (>2г.) 
бокс 38 828,06 0,00 0,00 69 006,11 308 400,00 1 805,38 1 292,71 0,00 119,21 564,95 25 885.37 8,19 445 909,98 10 4 459 099,80 42 711,50 4 501 811,30

Этап начальной подготовки 
(<1г.) футбол 37 583,85 8 709,29 582,51 417,10 0,00 38,46 182,28 25 055,90 3,63 72 573,02 30 2 177 190,60 128 134,50 2 3 0 5  325,10

Этап начальной подготовки 
(>1г.) футбол 37 583,85 0,00 0.00 10 126,19 0,00 679,59 486,61 0,00 44,87 212,66 25 055.90 3.08 74 192,75 60 4  451 565,00 256 269,00 4 707 834,00

Спортивная 
подготовка по

Начальная подготовка самбо 
(<1г.) самбо 43 847,83 0,00 0,00 22 000.00 679,59 486,61 0.00 44,87 212,66 29 231,88 3,08 96 506,52 39 3 763 754,28 166 574,85 3 930 329,13

неолим ш ш ским 
видам спорта -

Начальная подготовка самбо 
(>1г.) самбо 43 847,83 0,00 0,00 22 000,00 1 019,39 729,92 0,00 67,31 319,00 29 231,88 6,36 97 221,69 34 3 305 537,46 145 219.10 3 450 756,56

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации 
начальной специализации) 
(самбо) <2 51 362,45 0,00 0,00 97 264,33 328 000,00 1 592,12 1 140,02 0,00 105.13 498,22 34 241,63 9,93 514213,83 12 6 170 565,96 51 253,80 6 221 819,76

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации 
начальной специализации) 
(самбо)>2 51 362,45 0,00 0,00 97 264,33 328 000,00 2 388,19 1 710,02 0,00 157,70 747,33 34 241,63 14,89 515 886,54 35 18 056 028,90 149 490,25 1 8 205  519,15

Этап соверш енствования 
спортивного мастерства 
(самбо) 231 713,41 0,00 0,00 239 121,67 321 000,00 16 759.42 12 000,33 0,00 1 106,66 5 244,50 154 475,60 104,49 981 526,08 6 5 889 156,48 25 626,90 5 914 783,38

Начальная подготовка самбо 
(<1г.) рукопашный бой 38 828,06 0,00 0,00 0,00 0,00 601,79 430,90 0,00 39,74 188,32 25 885.37 3,75 65 977,93 19 1 253 580,67 81 151,86 1 334 732,53

Начальная подготовка самбо 
(>1г.) рукопашный бой 38 828,06 0,00 0,00 0,00 0,00 902,69 646.36 0,00 59,61 282.48 25 885,37 5,63 66 610,20 81 5 395 426,20 345 963,15 5 741 389,35

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации 
начальной специализации) 
(рукопашный бой) (<2) 46 342,68 0,00 0,00 134 150,69 308 400,00 1 436,52 1 028,60 0,00 94,86 449,53 30 895,12 8,96 522 806,96 43 22 480 699,28 183 659,45 22 664 358.73

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации 
начальной специализации) 
(рукопашный бой) (>2) 46 342,68 0,00 0,00 134 150,69 308 400,00 2 154.78 I 542,90 0,00 142,28 674,29 30 895.12 9,77 524 312,51 27 14 156437,77 115321,05 14 271 758,82

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных 
групп населения (дзюдо) 7 520,35 0,00 0,00 0.19 1 414,20 900,50 4 007,21 0,00 369,54 1 751,28 5 013,56 20,70 20 997,53 46 965 886,56 196 472,96 1 1 162 359,52



Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию  
физической культуры и спорта среди различных 
групп населения(бокс) 7 520,35 0.00 0,00 0,19 1 414,20 900,50 4  007.21 0.00 369.54 1 751,28 5 013,56 20,70 20 997,53 15 314 963,01 64 067,31 379 030,32

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных 
групп населения (самбо) 7 520,35 0.00 0,00 0,19 1 414,20 900,50 4  007.21 0,00 369,54 1 751.28 5 013,56 20,70 20 997,53 85 I 784 790,39 363 047,81 2 147 838,20

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных 
групп населения (рукопашный бой) 7 520.35 0.00 0,00 0,19 1 414,20 900,50 4  007,21 0,00 369,54 1 751,28 5 013,56 20,70 20 997,53 30 629 925,90 128 134,56 758 060,46

Всего по учреждению 1 038 825,81 0,00 0,00 1 229 980,26 2 553 056,80 43 324,63 44 472,03 0,00 4 101,13 19 435,45 692 550,48 310,03 5 626 056,62 765,00 131 638 076,35 3 267 430,00 134 905 506,35

М БУ  "СШ ОР "Легкая атлетика"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 

легкая атлетика

Этап высш его спортивного 
мастерства 450 877,39 0,00 0,00 849 065,00 2 807,08 4 519,80 2 478,83 0,00 3 609,09 300.64 300 584,93 29 557,74 1 643 800,50 10 16 438 005,00 23958,41 16 461 963,41

Этап соверш енствования 
спортивного мастерства 225 438,70 0,00 0,00 450 210,00 2 807,08 1 836,17 1 007.02 0,00 1 466,19 122,14 150 292,46 12 007,83 845 187,59 39 32 962 316,01 31944,54 32 994 260,55

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 56 359,67 0.00 0,00 119 531,43 2 807,08 282,49 154,93 0,00 225,57 18,79 37 573,12 1 847,36 218 800,44 369 80 737 362,36 71875,22 80 809 237,58

Этап начальной подготовки 45 087,74 0,00 0,00 182 707,00 2 807,08 105,93 58,10 0,00 84,59 7,05 30 058,49 692,76 261 608,74 225 58 861 966,50 63889.09 58 925 855,59

Итого 777 763,50 0.00 0,00 1 601 513,43 11 228,32 6 744,39 3 698,88 0,00 5 385,44 448,62 518 509,00 44 105,69 2 969 397,27 643 188 999 649,87 191 667,26 189 191 317,13

М БУ  СШ  "Арсенал"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта- 

футбол

Этап высш его спортивного 
мастерства 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 23 958,41 23 958,41

Этап соверш енствования 
спортивного мастерства 32 205.53 0,00 0,00 43 091,43 307 000,00 6 504,39 321.81 0,00 197,00 0.00 21 470,35 782,98 411 573,49 75 30 868 011,75 31 944,54 30 899 956,29

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 37 573,12 0,00 0,00 34 290,00 359 200,00 4 669,82 231,04 0,00 141,43 0.00 25 048,74 562,14 461 716,29 192 88 649 527,68 71 875,22 88 721 402,90

Этап начальной подготовки 64 411,06 0,00 0,00 25 182,86 73 200,00 3 752,53 185,66 0,00 113,65 0,00 42 940,70 451,72 210 238,18 186 39 104 301,48 63 889,09 39 168 190,57

Итого: 134 189,71 0,00 0,00 102 564,29 739 400,00 14 926,74 738,51 0,00 452,08 0,00 89 459,79 1 796,84 1 083 527,96 453,00 158 621 840,91 191 667,26 158 813 508,17

М БУ  "СШ  "ВОСТОК"

Спортивная 
подготовка по

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
бокс

26 151,93 0,00 0,00 30 131,50 858,62 7,82 6,25 0,31 0,75 0,00 17 434,62 205,96
74 797,76

53 3 964 281,28 25 940,02 3 990 221,30

Этап начальной подготовки- 
бокс

20 921,54 0,00 0,00 23 199,20 921,43 2,93 2,34 0,12 0,28 0,00 13 947,69 77,23
59 072,76

125 7 384 095,42 22 227,67 7 406 323,09

Этап соверш ентсвования 
спортивного мастерства 
(гандбол)

62 764,73 0,00 0,00 40 996,88 1 073,21 6,81 9,45 1,79 0,66 0,00 41 843,15 26,87
146 723,55

4 586 894,20 1 957,74 588 851,94

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
гандбол

31 382,37 0,00 0,00 23 418,00 836,40 2,10 2,91 0,55 0,20 0,00 20 921,58 8,27
76 572,38

2 153 144,76 978,87 154 123,63

Этап
тренировочный(спортивной 
специализации) коньки

26 151,97 0,00 0,00 49 801,3  7 836,40 44,61 42,27 1,77 4,30 0,00 17434,65 80,05
94 497,39

30 944 973,90 4 894,34 949 868,24

Этап начальной подготовки-
20 921,58 0,00 0,00 25 601,10 3 727,61 16,73 35,85 0,66 1,61 0,00 13 947,72 67,52

64 300,38
144 9 259 254,72 70 478,54 9 329 733,26

Тренировочный этап(этап 
спортивной специализации)- 
тяжелая атлетика

31 382,37 0,00 0,00 22 507,90 836,40 24,33 24,01 0,96 2,35 0,00 20 921,58 98,37

75 798,27

31 2  349 746,37 15 172,46 2 364 918,83

Этап начальной подготовкн- 
тяжелая атлетика

26 151,97 0,00 0,00 17 464,92 6 725,00 9,50 9,38 0,38 0,92 0,00 17 434,65 38,43
67 835,15

39 2 645 570,72 19 087,94 2 664 658,66

Этап начальной подготовки- 
плавание

20 921,58 0,00 0,00 11 321,35 2 271,43 21,99 35,57 0,00 2,46 0,00 13 947,72 101,97
48 624,07

[54 7 488 106,78 75 372,89 7 563 479,67



видам спорта Тренировочный этап(этап 
спортивной специализации) - 
плавание

22415,98 0,00 0,00 19501,22 813,52 50,27 81,31 0 5,63 0 14943,99 233,06
58 044,98

81 4 701 643,11 39 644,18 4 741 287,29

Этап начальной подготовкн- 
худ.гимнастика

26 151,97 0,00 0,00 8 666,75 2 077,38 14,35 13,64 0,57 1,39 0,00 17 434,65 476,89
54 837,59

94 5 154 733,15 16 841,37 5 171 574,52

Тренировочный этап(этап 
спортивной специализации)- 
худ.гимнастика

17434,65 0,00 0,00 29712,48 0,14 20,41 19,39 0,81 1,97 0 11623,10 678,25

59 491,20

12 713 894,40 2 149,96 716 044,36

Этап начальной подготовки- 
лыжи

26 151,97 0,00 0,00 1 021 526,63 857,01 49,11 68,62 1,95 4,75 0,00 17 434,65 1 767,23
1 067 861,92

83 88 632 539,08 6 315,82 88 638 854,90

Тренировочный этап(этап 
спортивной специалнзации)- 
лыжн

20921,58 0,00 0,00 787474,63 3633,33 18,42 25,73 0,73 1,78 0 13947,72 662,71
826 686,63

87 71 921 736,81 6 620,20 71 928 357,01

Тренировочный этап {этап 
спортивной специализации)- 
самбо

26 151,97 0,00 0,00 12 238,50 908,62 3,18 3,14 0,13 0,31 0,00 17 434,65 11,61
56 752.11

37 2 099 827,95 18 109,07 2 117 937,02

Этап начальной подготовкн- 
тхеквандо

22 415,98 0,00 0,00 11 124,62 3 633,33 4,06 3,68 0,16 1,72 0,00 14 943,99 3,12
52 130,66

35 1 824 572,98 20 973,69 1 845 546,67

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)- 
дзюдо

26 151,97 0,00 0,00 52 151,73 908,62 26,87 37,54 1,07 2,60 0,00 17 434,65 98,18
96 813,23

37 3 582 089,39 18 109,07 3 600 198,46

Этап начальной подготовки- 
дзюдо

15691,18 0,00 0,00 7 437,39 877,38 7,56 10,56 0,30 0,73 0,00 10 460,79 27,61
34 513,50

56 1 932 755,81 27 408,32 1 960 164,13

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта

Этап соверш енствования 
спортивного мастерства- 
кикбоксинг

39 227,96 0,00 0,00 40 650,00 858,93 53,52 74,78 2,12 5,17 0,00 26 151,97 I 966,75
108 991,20

16 1 743 859,25 7 830,95 1 751 690,20

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализацни)- 
кикбоксинг

26 151,93 0,00 0,00 33 350,00 858,62 21,96 30,68 0,87 2,12 0,00 17 434,62 806,87

78 65 7,67

32 2 517 045,44 15 661,90 2 532 707,34

Этап начальной подготовки- 
кикбоксинг

19 613,98 0,00 0,00 16 340,00 904,76 7,72 10,79 0,31 0,75 0,00 13 075,99 283,67
50 237,97

28 1 406 663,07 13 704,16 1 420 367,23

Тренировочный этап(этап 
спортивной специалнзации)- 
тайский бокс

26151,93 0,00 0,00 32468,33 858,62 7,82 6,25 0,31 0,5 0 17434,62 31,24

76 959,62

27 2 077 909,74 13 214,73 2 091 124,47

Этап начальной подготовки- 
каратэ

20 921,58 0,00 0,00 78 777,49 3 704,76 4,95 8,04 0,32 0,79 0,00 13 947,72 29,69
117 395,34

58 6 808 929,72 28 387,19 6 837 316,91

Тренировочный этап(этап 
спортивной спецнализаш ш )- 
каратэ

26151,97 0,00 0,00 79104,08 858,62 13,21 21,44 0,86 2,1 0 17434,65 79,18
123 666,11

17 2 102 323,81 8 320,38 2 110 644,19

ИТОГО 628 456,64 0,00 0,00 2 474 966,07 39 840,14 440,23 563,62 17,05 45,84 0,00 418 971,09 7 960,73 3 571 261,41 1 262,00 23! 996 591,86 479 401,46 232 475 993,32
М БУ  СШ  "ИВС"

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
волейбол 10711,20 0,00 0,00 41 333,60 259 200.00 123,30 4.15 0.00 20,41 0,00 7 140.80 1 134,10 319 667,56 264 84 392 235,84 71 875.22 84 464 111,06
Этап начальной подготовки - 
волейбол 3 808,43 0.00 0.00 11 650,67 66 000,00 20,55 0.69 0,00 3,40 0,00 2 538,95 189,02 84 211,71 480 40 421 620,80 63 889,09 40 485 509,89
Этап соверш енствования 
спортивного мастерства - 
баскетбол 22 954,30 0,00 0.00 235 708.40 805,20 807.20 904.73 139,59 83,32 0,00 15 302,87 0,00 276 705,61 12 3 320 467,32 0,00 3 320 467,32

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) - 
баскетбол 10711.20 0,00 0,00 42 045.33 259 200,00 123,30 4,15 0,00 20.41 0,00 7 140,80 1 134,10 320 379.29 136 43 571 583,44 71 875,22 43 643 458,66
Этап начальной подготовки - 
баскетбол 3 808,43 0,00 0,00 10 196,27 66 000,00 20.55 0,69 0,00 3,40 0,00 2 538,95 89,02 82 757.31 315 26 068 552,65 63 889,09 26 132 441,74

ИТОГО 51 993,56 0,00 0,00 340 934,27 651 205,20 1 094,90 914,41 139,59 130,94 0,00 34 662,37 2 646,24 1 083 721,48 1 207,00 197 774 460,05 271 528,62 198 045 988,67
М БУ  "СШ  "Триумф"

Этап соверш енствования 
спортивного мастерства 
(худ.гимнастика) 133 227,29 0,00 0,00 220 620,00 498 650,00 1 129,04 364,86 125,88 81,27 254,62 88 818.19 5 517,30 948 788,45 8 7 590 307,60 31 944,54 7 622 252.14



Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта -

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
(худ.гимнастика) 39 650,98 0,00 0.00 114 930,83 587 300,00 206,78 66,82 23,05 14,88 46,63 26 433,99 1 010,49 769 684,45 148 113 913 299,09 71 875,22 113 985 174,31

Этап начальной подготовки 11 895,29 0,00 0.00 69 940,56 129 900,00 29,08 9,40 3,24 2,09 6,56 7 930,20 142,10 219 858,52 136 29 900 758,72 63 889,09 29 964 647,81

Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским 
видам спорта -

этап совершенствования 
спортивного мастерства 
(акробатический рок-н-ролл) 130 372,42 0,00 0,00 64 729,50 0,00 39 729,93 12 839,02 4 429,45 2 859,72 8 959,84 86 914,95 194 149,25 544 984,08 8 4  359 872,64 31 944,54 4 391  817,18

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
(акробатический рок-н-ролл) 57 097,41 0,00 0,00 25 691,80 0,00 10 707,67 3 460,26 1 193,79 770,73 2 414,78 38 064,94 52 325,46 191 726,84 30 5 751 805,20 71 875,22 5 823 680,42

Этап начальной
подготовки(акробатический
рок-н-ролл) 9 278,33 0,00 0.00 10 704,92 73 200,00 815,62 263,57 90,93 58,71 183,94 6 185,55 3 985,73 104 767,30 56 5 866 968,80 63 889,09 5 930 857,89

этап совершенствования 
спортивного мастерства 
(рукопашный бой) 62 427,24 0,00 0,00 119 259,54 498 650,00 61,50 13.10 4,80 3,13 9,71 41 618,16 722 047,18 6 4 332 283,08 0,00 4 332 283,08

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
(рук.бой) 10701,81 0,00 0,00 74 053,75 587 300,00 30,77 6,56 2,40 1,57 4,86 7 134,54 0,00 679 236,26 26 17 660 142,76 0,00 17 660 142.76

Этап начальной подготовки 
(рук.бой) 10701,81 0,00 0,00 74 053,75 587 300,00 30,77 6,56 2,40 1,57 4,86 7 134,54 0.00 679 236,26 54 36 678 758,04 0,00 36 678 758,04

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
(эстетическая гимнастика) 53 528,82 0,00 0,00 85 722,50 708 400,00 21 369,31 6  905,65 2 382,44 1 538,14 48 1 9 ,1 8 35 685,88 104 425,94 1 024 777.86 13 13 322 112,18 71 875,22 13 393 987,40

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 

физической культуры и спорта среди различных 
групп населения 4 392,12 0,00 0,00 0,00 0,00 119,61 41,26 83,47 3 508,65 2 928,08 4 329,94 15403,13 53 816 365,89 71 875,22 888 241.11

Всего по .учреж 523 273,52 0,00 0,00 859 707,15 3 670 700,00 74 230,08 23 977,06 8 258,38 5 415,28 20 213,63 348 849,02 365 886,21 5 900 510,33 538,00 240 192 674,00 479 168,14 240 671 842,14

М БУ  "О П О Р  "СПО РТИ ВН А Я ГИМ НАСТИКА"
Спортивная 

подготовка по 
олимпийским 
видам спорта - 

СПОРТИВНАЯ 
ГИМ НАСТИКА

Этап высшего спортивного 
мастерства (спортивная 
гимнастика)

193 233,17 0,00 0,00 0,00 37 300,00 7 465,44 10 221,05 0,00 447,35 0,00 128 822,11 8 207,23

385 696,35

7 2 699 874,45 23 958,41 2 723 832,86

Этап соверш енствования 
спортивного матерства 
(спортивная гимнастика)

122 966,56 0,00 0,00 0,00 39 000,00 3 859,97 5 284,74 0,00 231,30 0,00 81 977,71 4 243,51

257 563,79

11 2 833 201,69 31 944,54 2 865 146,23

Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 
(спортивная гимнастика)

56 867,42 0,00 0,00 0,00 77 000,00 1 098,52 1 504,00 0,00 65,83 0,00 37911,61 1 207,67

175 655.05

111 19 497 710,55 71 875,22 19 569 585,77

Этап начальной подготовки 
(спортивная гимнастика)

29 325,36 0,00 0,00 0,00 0,00 265,54 363,55 0,00 15,91 0,00 19 550,24 291,92

49 812,52

246 12 253 879,92 63 889,09 12 317 769,01

ИТОГО 402 392,51 0,00 0.00 0,00 153 300,00 12 689.47 17 373,34 760,39 0.00 268 261,67 13 950,33 868 727.71 375 37 284 666,61 0,00 37 476 333.87



Приложение 2

Коэффициент выравнивания на выполнение муниципального задания для МБУ СШ 
"Металлург", МБУ СШ "Арсенал", МБУ СИГ'Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ 
СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая 

атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

К о э ф ф и ц и е н т  

в ы р а в н и в а н и я  н а  

2 0 1 8  го д

1 2 3

М Б У  С Ш  "Ю Н О С ТЬ"
С портивная 

п одготовка  по 
олим пийским  
видам спорта

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства(спортивная борьба) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т рени ровочн ы й  этап  (этап  спортивной  специализации)(спортивная борьба) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (спортивная борьба) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации)(теннис) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (теннис) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства (дзю до) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации)(дзю до) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (дзю до) 0 ,1 2 8 5 2 3

С портивная 
п одготовка  по 

неолим пийским  
видам  спорта

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства(сам бо) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации (сам бо) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  п одготовки  (сам бо) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  соверш енствования сп ортивного  м астерства (ш аш ки) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т рени ровочн ы й  этап  (этап  спортивной  специализации  (ш аш ки) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (ш аш ки) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации (ш ахм аты ) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (ш ахм аты ) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап соверш енствования спортивного  м астерства (пауэрлиф тинг) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации)(пауэрлиф тинг) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (пауэрлиф тинг) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства (спортивное ориентирование) 0 ,1 2 8 5 2 3

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации)(спортивное 
ориентирования) 0 ,1 2 8 5 2 3

Э тап  начальной  подготовки  (спортивное ориентирования) 0 ,1 2 8 5 2 3

О рганизация и проведение спортивно-оздоровительной  работы  по развитию  ф изической  культуры  
и сп орта  среди  различны х групп населения 0 ,1 2 8 5 1

М БУ  С Ш  "О лимп"
Т рени ровочн ы й  этап  (этап  спортивной  специализации) (ф утбол) 0 ,5 3 3 8 9 6

Э тап  начальной  подготовки  (ф утбол) 0 ,5 3 3 8 9 6

Т ренировочны й  этап (этап  спортивной  специализации) (дзю до) 0 ,5 3 3 8 9 6

Э тап  начальной  подготовки  (дзю до) 0 ,5 3 3 8 9 6



С портивная 
подготовка по 
олим пийским  
видам спорта

Т рени ровочн ы й  этап  (этап  спортивной  специализации) (настольны й теннис) 0 ,533896

Э тап начальной  подготовки  (настольны й  теннис) 0 ,533896

Э тап начальной подготовки  (спортивная борьба) 0 ,533896

С портивная 
п одготовка  по 
неолим пийским  
видам спорта Э тап начальной  подготовки  (кикбоксинг) 0 ,533896

М Б У  С Ш О Р "В елосипедны й спорт"

С портивная 
п одготовка  по 
олим пийским  
видам  спорта - 
велоспорт-трек

Э тап вы сш его спортивного  м астерства 0,149231
Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства 0,149231
Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации) 0,149231

Э тап  начальной  подготовки 0,149231
М БУ  С Ш  "М еталлург"

С портивная 
п одготовка  по 
олим пийским  
видам  спорта

Э тап  начальной  подготовки  (> 1г.) дзю до 0,19553

Т ренировочны й  этап  (< 2л.)этап  спортивной  специализации) (дзю до) 0,19553

Т ренировочны й  этап  (> 2л.)этап  спортивной  специализации) (дзю до) 0,19553

Э тап начальной  подготовки  (< 1г.) бокс 0,19553

Э тап  начальной  подготовки  (> 1г.) бокс 0,19553

Т ренировочны й  этап (< 2г.) бокс 0,19553

Т ренировочны й  этап  (> 2г.) бокс 0,19553

Э тап  начальной  подготовки  (< 1г.) ф утбол 0,19553

Э тап  начальной  подготовки  (>1г.) ф утбол 0,19553
С портивная 

подготовка по 
неолим пийским  

видам  спорта

Н ачальная подготовка сам бо (<1г.) сам бо 0,19553
Н ачальная п одготовка  сам бо (>1г.) самбо 0,19553
Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации начальной 
специализации) (сам бо) <2 0,19553
Т ренировочны й  этап (этап  спортивной  специализации начальной 
специализации) (сам бо)>2 0,19553
Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства (сам бо) 0,19553
Н ачальная подготовка сам бо (< 1г.) рукопаш ны й бой 0,19553
Н ачальная подготовка сам бо (> 1г.) рукопаш ны й бой 0,19553
Т рени ровочн ы й  этап  (этап  спортивной  специализации начальной 
специализации) (рукопаш ны й бой) (<2) 0,19553

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации  начальной 
специализации) (рукопаш ны й бой) (>2) 0,19553

О рганизация и проведение спортивно-оздоровительной  работы  по развитию  ф изической  культуры  
и спорта среди различны х групп населения (дзю до) 0,19553

О рганизация и проведение спортивно-оздоровительной  работы  по развитию  ф изической  культуры  
и сп орта  среди различны х групп населения (бокс) 0,19553

О рганизация и проведение спортивно-оздоровительной  работы  по развитию  ф изической  культуры  
и сп орта  среди различны х групп населения (сам бо) 0,19553



О рганизация и проведение спортивно-оздоровительной  работы  по развитию  ф изической  культуры  

и сп орта среди различны х групп населения (рукопаш ны й бой) 0 ,19552

М БУ  "С Ш О Р "Л егкая атлетика"

С портивная 
п одготовка  по 
олим пийским  
видам сп орта  - 

легкая атлетика

Э тап вы сш его спортивного  м астерства 0,114145

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства 0,114145

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации) 0,114145

Э тап  начальной  подготовки 0,114145

М Б У  С Ш  "А рсенал"

С портивная 
п одготовка  по 
олим пийским  
видам спорта 

(ф утбол)

Э тап  вы сш его  спортивного  м астерства 0,175636

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства 0 ,175636

Т рени ровочн ы й  этап  (этап  спортивной  специализации) 0,175636
Э тап  начальной  подготовки 0,175635

М БУ  "С Ш  "ВО СТО К"

С портивная 
п о дго то вка  по 
олим пийским  
видам сп орта

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации) бокс 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-бокс 0,175095
Э тап  соверш ентсвования спортивного  м астерства (гандбол) 0,175095
Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации) гандбол 0,175095
Э тап трен ировочны й(спортивной  специализации) коньки 0,175095
Э тап начальной  подготовки-коньки 0,175095

Т ренировочны й  этап(этап  спортивной  специализации)-тяж елая атлетика
0,175095

Э тап начальной  подготовки-тяж елая атлетика 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-плавание 0,175095
Т рени ровочн ы й  этап(этап  спортивной  специализации) -плавание 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-худ.гим настика 0,175095
Т ренировочны й  этап(этап  спортивной  специализации)-худ.гим настика 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-лы ж и 0,175095
Т ренировочны й  этап(этап  спортивной  специализации)-лы ж и 0,175095
Т ренировочны й  этап (этап  спортивной  специализации)-сам бо 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-тхеквандо 0,175095
Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации)-дзю до 0,175095
Э тап начальной  подготовки-дзю до 0,175095

С портивная 
подготовка по 

неолим пийским  
видам спорта

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства-кикбоксинг 0,175095
Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации)-кикбоксинг 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-кикбоксинг 0,175095
Т ренировочны й  этап(этап  спортивной  специализации)-тайский  бокс 0,175095
Э тап  начальной  подготовки-каратэ 0,175095
Т ренировочны й  этап(этап  спортивной  специализации)-каратэ 0,175095

М Б У  С Ш  "ИВС"

С портивная 
п одготовка  по 
олим пийским  
видам  спорта

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации) волейбол 0,130709
Э тап  начальной  подготовки  - волейбол 0,130709
Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства - баскетбол 0,130709
Т рени ровочн ы й  этап (этап  спортивной  специализации) - баскетбол 0 ,130709
Э тап  начальной  подготовки  - баскетбол 0 ,130709

М БУ  "С Ш  "Триумф"
С портивная 

п одготовка  по 
олим пийским  

видам сп орта  -

Э тап  соверш енствования спортивного  м астерства (худ .гим настика) 0 ,081405

Т ренировочны й  этап (этап  спортивной  специализации) (худ .гим настика) 0 ,081405
Э тап начальной  подготовки  (худ .гим настика) 0 ,081405



С портивная 
п одготовка  по 

неолим пийским  
видам сп орта  -

этап  соверш енствования спортивного  м астерства (акробатический  рок-н-ролл) 0 ,081405
Т рени ровочн ы й  этап (этап  спортивной  специализации) (акробатический  рок-н- 
ролл) 0 ,081405
Э тап начальной  подготовки  (акробатический  рок-н-ролл) 0 ,081405
этап  соверш енствования спортивного  м астерства (рукопаш ны й бой) 0 ,081405

Т ренировочны й  этап  (этап  спортивной  специализации) (рукопаш ны й бой) 0 ,081405
Э тап начальной  подготовки  (рукопаш ны й бой) 0 ,081405

Т ренировочны й  этап  (этап спортивной  специализации) 
(эстетическая  гим настика) 0 ,081405

О рганизация и проведение спортивно-оздоровительной  работы  по развитию  ф изической  культуры  
и сп орта  среди  различны х групп населения 0,081405

М Б У  "С Ш О Р "С П О РТ И В Н А Я  ГИ М Н А С Т И К А "
С портивная 

подготовка по 
олим пийским  
видам  сп орта

Э тап вы сш его спортивного  м астерства (спортивная гим настика) 0 ,739589
Э тап соверш енствования спортивного  м атерства (спортивная гим настика)

0 ,739589
Т рени ровочн ы й  этап (этап  спортивной  специализации) (спортивная гим настика)

0 ,739589
Э тап начальной  подготовки  (спортивная гим настика) 0 ,739589



Приложение 3

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург", МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ 
"Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф", МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР 

"Легкая атлетика", МБУ СШ "ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год с учетом коэффициента выравнивания

Наименование
государственной

услуги
Этап спортивной подготовки

И т о г о

н о р м а т и в н ы х

з а т р а т

( р а с ч е т н ы м

с п о с о б о м )

К о э ф ф и ц и е н т  

в ы р а в н и в а н и я  н а  

2 0 1 8  г о д

О б ъ е м  ф и н а н с о в о г о  

о б е с п е ч е н и я  н а  2 0 1 8  

г о д

1 2 3 4 5
М Б У  С Ш  "Ю Н О С Т Ь "

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  
м астер ства (сп о р ти вн ая  б о р ьб а) 1 633 854,36 0,128523 209 987,86

ол и м п и й ск и м  

ви дам  с п о р т а  -

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(сп о р ти в н ая  б орьб а) 20 884 752,82 0,128523 2 684 171,09
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн ая  б орьб а) 8 742 239,55 0,128523 1 123 578,85
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(тен н и с ) 2 565 015,75 0,128523 329 663,52
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (тенн и с) 2 005 914,30 0,128523 257 806,12

Э тап  с о вер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  (д зю до) 3 271 666,30 0,128523 420 484,37

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(д зю д о ) 11 962 434,90 0,128523 1 537 448,02

Э тап  н ач ал ьн ой  п одготовки  (д зю д о ) 8 650 495,33 0,128523 1 111 787,61
С п о р ти вн ая  

п о д го то в к а  по Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства (сам б о ) 6 434 784,86 0,128523 827 017,85
н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р т а  -

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец иал изац ии  
(сам бо) 29 321 723,52 0,128523 3 768 515,87
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сам бо) 16 019 481,39 0,128523 2 058 871,81

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ств а  (ш аш ки ) 1 754 812,60 0,128523 225 533,78

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец иал изац ии  
(ш аш ки ) 2 878 167,80 0,128523 369 910,76

Э тап  н ач ал ьн ой  п о д го то вки  (ш аш ки ) 8 544 770,10 0,128523 1 098 199,49

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец иал изац ии  
(ш ах м аты ) 21 635 468,82 0,128523 2 780 655,36

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вк и  (ш ах м аты ) 33 136 397,51 0,128523 4 258 789,22

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(п ау эр л и ф ти н г) 3 950 834,10 0,128523 507 773,05
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  спорти вн ой 22 816 742,52 0,128523 2 932 476,20
Э тап  н ач ал ьн ой  п о д го то вки  (п ауэрл и ф ти н г) 14 541 137,97 0,128523 1 868 870,68
Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(сп о р ти вн о е  о р и ен ти ров ан и е) 2 685 294,90 0,128523 345 122,16
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  
сп ец и ал и зац и и )(сп о р ти в н о е  о р и ен ти р о в ан и я) 10 794 408,13 0,128523 1 387 329,72



Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн о е  о р и ен ти р о в ан и я) 9 7 2 7  753 ,26 0 ,128523 1 2 50  240 ,03

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  с п о р ти в н о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аб о ты  по  разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и сп о р т а  ср ед и  р азл и ч н ы х  групп  н аселен ия

3 949  165,12 0 ,12851 5 07  507,21

В сего  п о  уч р еж д ен и ю 2 47  9 0 7 3 1 5 ,9 1 31 861 740 ,62

М Б У  С Ш  "О л и м п ”

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 

ол и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  спец и ал и зац и и ) 

(ф утбол ) 4 9В4 133,71 0 ,533896 2 661 009,05

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (ф утбол ) 9 0 37  039,45 0 ,533896 4 824 839,21

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 
(д зю д о ) 1 0 82  719 ,05 0 ,533896 578 059 ,37

Э тап  н ач ал ьн ой  п о д го то вки  (д зю д о ) 1 060  454 ,70 0 ,533896 566  172,52

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
(н асто л ьн ы й  т ен н и с ) 1 679  626 ,50 0 ,533896 896  745 ,87

Э тап  н ач ал ьн ой  п о д го то вки  (н асто л ьн ы й  тен н и с ) 1 825 743 ,60 0 ,533896 974  757,21

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн ая  б орьб а) 1 894 411 ,80 0 ,5 33896 1 011 418 ,88

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по 
н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р т а Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вк и  (ки кб о кси н г) 967  579 ,92 0 ,533896 516  587,05

И того: 22  531 708,73 12 029  589 ,16

М Б У  С Ш О Р  "В ел оси педн ы й  спорт"

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  сп о р т а  - 
вел о сп о р т-тр ек

Э тап  в ы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства 18 0 9 6 4 1 4 ,0 4 0,149231 2 700  545 ,96

Э тап  с о вер ш ен ство ван и я  с п о р ти в н о го  м астер ства 14 787  980 ,07 0,149231 2 2 06  825,05

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 65 090  741,21 0,149231 9 713  556 ,40

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки 49  569 746 ,15 0,149231 7 397  342 ,79

В сего  по уч р еж д ен и ю 147 544 881 ,47 22 018  270,21

М Б У  С Ш  "М еталлург"

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р т а  -

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (> 1г .) д зю д о 4 827 726 ,72 0 ,19553 943 965,41

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (< 2л .)этап  сп орти вн ой  
сп ец и ал и зац и и ) (д зю д о ) 11 220 795 ,90 0,19553 2 194 002 ,22

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (> 2 л .)этап  спорти вн ой  
сп ец и ал и зац и и ) (д зю д о ) 11 891 927 ,10 0 ,19553 2 325 228,51
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (< 1 г .)  б о кс 2 529 119,12 0,19553 4 94  518 ,66

Э тап  н ач ал ьной  п о д го то вки  (> 1г .) б о кс 695 883 ,24 0,19553 136 066,05

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (< 2г .) б о кс 6 042 347 ,96 0,19553 1 181 460 ,30
Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (> 2г .) бокс 4 501 811,30 0 ,19553 880 239 ,16
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (< 1 г .)  ф утбол 2 305 325 ,10 0,19553 4 5 0  760 ,22
Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (> 1г .) ф утбол 4  707  834 ,00 0,19553 920 522,78

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 

н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р т а  -

Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  с ам б о  (< 1 г .)  сам бо 3 930  329,13 0,19553 768 497 ,25
Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  сам б о  (> 1 г .)  сам б о 3 450  756 ,56 0 ,19553 674  726,43

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец иал изац ии  
н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (сам б о ) <2 6 221 819 ,76 0,19553 1 216  552 ,42

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и  

н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (сам бо)> 2 18 205  519 ,15 0 ,19553 3 559  725,16

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ств а  (сам бо) 5 914  783,38 0,19553 1 156 517,59
Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  сам б о  (< 1г .) р у коп аш н ы й  бой 1 334 732,53 0,19553 2 60  980,25
Н ач ал ьн ая  п о д го то в к а  с ам б о  (> 1г .) р у коп аш н ы й  бой 5 741 389,35 0,19553 1 122 613 ,86

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и  
н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (р у ко п аш н ы й  б ой ) (< 2) 22  6 64  358,73 0 ,19553 4  431 562 ,06

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец иал изац ии  
н ач ал ь н ой  сп ец и ал и зац и и ) (рукоп аш н ы й  б о й ) (> 2 ) 14 271 758,82 0 ,19553 2 7 90  557 ,00

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп о р ти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аб о ты  по  разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и сп о р т а  ср ед и  р азл и ч н ы х  групп н асел ен ия  (д зю д о ) 1 162 359,52 0 ,19553 2 2 7  276 ,16



О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп о р ти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аботы  по р азви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и с п о р та  сред и  р азл и ч н ы х  групп  н асел ен и я  (бокс) 379  030 ,32 0,19553 74 111,80

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  сп орти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аботы  по  разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и с п о р т а  сред и  разл и ч н ы х  групп  н асел ен и я  (сам бо) 2 147 838,20 0 ,19553 4 19  966,80

О р ган и зац и я  и  п р о вед ен и е  сп о р ти вн о -о зд о р о в и тел ьн о й  раб о ты  по разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и с п о р т а  сред и  р азл и ч н ы х  груп п  н асел ен ия  
(р у коп аш н ы й  б ой ) 758 060 ,46 0 ,19552 148 215 ,98

В сего  п о  у ч реж д ен и ю 134 905 506,35 26  378  066,08

М Б У  "С Ш О Р  "Л егкая  атлетика"

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та  - 

л е гк а я  атлети к а

Э тап  вы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства 16 461 963,41 0 ,114145 1 879 050,81

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства 32 994 260 ,55 0 ,114145 3 766  129,87

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 80 809 237 ,58 0 ,114145 9 223  970 ,42

Э тап  н ач ал ьной  п одготовки 58 925 855,59 0 ,114145 6 726  091 ,79

В сего  п о  уч р еж д ен и ю 189 191 317,13 21 595 242 ,89

М Б У Д О Д  Д Ю С Ш  "А рсенал"

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  сп орта- 

ф утбол

Э тап  вы сш его  сп о р ти вн о го  м астер ства 23 958,41 0 ,175636 4 207 ,96

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства 30 899 956 ,29 0 ,175636 5 427  144,72

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 88 721 402 ,90 0 ,175636 15 582  672 ,32

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки 39 168 190,57 0 ,175635 6 879  305,15

В сего  по  уч р еж д ен и ю 158 813 508 ,17 2 7  893 330,15

М Б У  "С Ш  "В О С Т О К "

С п о р ти вн ая  
п о д го т о в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви д ам  с п о р та

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 
бокс

3 990  221 ,30
0 ,175095 698  667 ,80

Э тап  н ач ал ьной  п од го то вки -б о к с 7 4 06  323 ,09 0 ,175095 1 2 96  810,14

Э тап  совер ш ен тсво ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(ган д б о л )

5 88  851,94
0 ,175095 103 105,03

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 
ган дбол

154 123,63
0 ,175095 26 986,28

Э тап  т р ен и р о в о ч н ы й (сп о р ти в н о й  сп ец и ал и зац и и ) коньки 949  868 ,24
0 ,175095 166 317,18

Э тап  н ач ал ьной  п о д готовки -кон ьки 9 329  733 ,26 0 ,175095 1 633 589,65

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  спец иап и зац и и )- 

тяж ел ая  атл ети к а
2 3 64  918,83

0 ,175095 4 14  085 ,46

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вк и -тяж ел ая  атл ети к а 2 6 64  658 ,66 0 ,175095 4 66  568,41

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки -п л ав ан и е 7 563 47 9 ,6 7 0 ,175095 1 324  327 ,47

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) - 

п лаван ие
4 741 287 ,29

0 ,175095 830 175,70

Э тап  н ач ал ь н о й  п одготовки -худ . ги м н асти ка 5 171 574 ,52 0 ,175095 905 516 ,84

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и )- 
х у д .ги м н асти к а

716  044 ,36
0 ,175095 125 375 ,79

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки -л ы ж и 88 638  854,90 0 ,175095 15 520  220 ,30

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и )- 
л ы ж и

71 928  357,01
0 ,175095 12 594  29 5 ,6 7

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )- 
сам бо

2 117 937 ,02
0 ,175095 370  840,18

Э тап  н ач ал ь н ой  п од го то вк и -тх ек ван д о 1 845 546 ,67 0 ,175095 323 145,99

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и )- 

д зю д о
3 6 00  198,46

0 ,175095 630  376,75

Э тап  н ач ал ь н ой  п од го то вк и -д зю д о 1 960  164,13 0 ,175095 343 214 ,94

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 

н ео л и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та

Э тап  со в ер ш ен ств о в ан и я  сп о р ти вн о го  м астерства- 
к и к б о к си н г

1 751 690 ,20
0 ,175095 306  712 ,20

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и )- 
ки к б о к си н г

2 532  707 ,34
0 ,175095 443 464 ,39

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то в к и -к и к б о к си н г 1 4 20  367,23 0 ,175095 248  699 ,20

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и )- 
т ай ск и й  бокс

2 091 124,47
0 ,175095 366  145,44

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д готовки -каратэ 6 837  316,91 0 ,175095 1 197 180,00
Т р е н и р о в о ч н ы й  этап (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и )- 
каратэ

2 110 644 ,19
0 ,175095 369  563 ,24

В сего  по  у ч реж д ен и ю 2 32  475  993,32 4 0  705  384,05

М Б У  С Ш  "И В С"



С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
о л и м п и й ски м  
ви дам  с п о р та

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) 
вол ей бол 84 4 64  111,06 0 ,13 0 7 0 9 И  040  219 ,49

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  - волей бол 40  485  509 ,89 0 ,13 0 7 0 9 5 291 820,51

Э тап  со в ер ш ен ств о в ан и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  - 

баск етб о л 3 320  467 ,32 0 ,13 0 7 0 9 434  014 ,96

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп о р ти вн о й  сп ец и ал и зац и и ) - 
б аскетбол 43 643  458 ,66 0 ,13 0 7 0 9 5 704  592,84

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  - б аскетбол 26  132 441 ,74 0 ,130709 3 415  745,33

В сего  по  у ч реж д ен и ю 198 045  988 ,67 25 886  393,13

М Б У  "С Ш  "Триумф "

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  сп о р т а  -

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(х у д .ги м н асти к а) 7 622  252 ,14 0 ,081405 620  489 ,44

Т р ен и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 
(х у д .ги м н асти к а) 113 985 174,31 0 ,081405 9 278  963,11

Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки 29 964  647,81 0 ,081405 2 439  272 ,15

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 

н еол и м п и й ск и м  

ви дам  сп о р та  -

этап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астер ства  
(ак р о б ати ч еск и й  рок -н -рол л ) 4 391 817,18 0 ,081405 357  515,88

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 
(ак р о б ати ч еск и й  рок -н -рол л ) 5 823 680 ,42 0 ,081405 474  076 ,70

Э тап  н ач ал ьной  п о д го то вки  (акр о б ати ч ески й  рок -н -рол л ) 5 930  857 ,89 0 ,081405 482  801 ,49

этап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м астерства  
(р у коп аш н ы й  б о й ) 4  332 283 ,08 0 ,081405 352 669 ,50

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
(р у коп аш н ы й  бой ) 17 6 60  142,76 0 ,081405 1 4 37  623 ,92
Э тап  н ач ал ь н ой  п одготовки  (р у ко п аш н ы й  бой ) 36 678  758 ,04 0 ,081405 2 985 834,30

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  спец и ал и зац и и ) 

(эстети ч еск ая  ги м н асти ка) 13 393 987 ,40 0 ,081405 1 090  337 ,54

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  с п о р ти в н о -о зд о р о в и тел ьн о й  р аб о ты  п о  разви ти ю  
ф и зи ческой  кул ьтуры  и сп о р т а  ср ед и  р азл и ч н ы х  групп  н асел ен ия 8 8 8 2 4 1 ,1 1 0 ,081405 72 307 ,27

В сего  по  уч р еж д ен и ю 2 40  671 842,14 19 591 891,31
М Б У  "С Ш О Р  "С П О Р Т И В Н А Я  Г И М Н А С Т И К А "

С п о р ти вн ая  
п о д го то в к а  по 
ол и м п и й ск и м  
ви дам  с п о р та

Э тап  в ы сш его  с п о р ти в н о го  м астер ства  (сп орти вн ая  
ги м н асти ка) 2 723  832,86 0 ,739589 2 0 14  516 ,82

Э тап  совер ш ен ство ван и я  сп о р ти вн о го  м атер ства  
(сп о р ти вн ая  ги м н асти ка) 2 865 146,23 0 ,739589 2 119 030 ,64

Т р е н и р о в о ч н ы й  этап  (этап  сп орти вн ой  сп ец и ал и зац и и ) 
(сп о р ти вн ая  ги м н асти ка) 19 569  585 ,77 0 ,739589 14 473 450 ,37

Э тап  н ач ал ь н ой  п о д го то вки  (сп о р ти вн ая  ги м н асти ка)
12 317  769,01 0 ,73 9 5 8 9 9 110 086 ,46

В сего  по уч р еж д ен и ю 37  4 76  333 ,87 27  7 17  084 ,29



Приложение 4

Объем финансового обеспечения на выполнение муниципального задания для МБУ СШ "Металлург", 
МБУ СШ "Арсенал", МБУ СШ "Восток", МБУ СШ "Игровые виды спорта", МБУ СШ "Триумф”, 

МБУ СШ "Олимп", МБУ СШОР "Велосипедный спорт", МБУ СШОР "Легкая атлетика", МБУ СШ 
"ЮНОСТЬ", МБУ СШОР "Спортивная гимнастика " на 2018 год

Наименование учреждения

Объем финансового 
обеспечения на 2018 

год, тыс. руб.

1 2
М БУ  СШ  "Ю НОСТЬ" 31 861,7
М БУ  С Ш  "Олимп" 12 029,6
М БУ  С Ш О Р "В елосипедны й спорт" 2 2 0 1 8 ,3
М БУ  С Ш  "М еталлург" 26 378,1
М БУ  "СШ ОР "Л егкая атлетика" 21 595,2
М БУ  СШ  "Арсенал" 27 893,3
М Б У  "СШ  "ВОСТОК" 40 705,4
М БУ  С Ш  "ИВС" 25 886,4
М БУ  "СШ  "Триумф" 19 591,9
М БУ  "С Ш О Р "С П О РТИ В Н А Я  ГИ М Н А СТИ КА " 27 717,1


